BTG PACTUAL

CREDICORP

COMPASS

SOYFOCUS

TOESCA

PRUDENTIAL

BANCO INT.

MBI

AMERIS

SARTOR

AUM

Total ($ MM)

1 BANCHILE $8.051.760

2 SANTANDER $7.878.307

3 BICE/SECURITY* $4.489.135

4 BCI $3.859.877

5 LARRAINVIAL $2.584.464

6 ITAU $2.559.259

7 BICE $2.525.329

8 SURA $2.463.673

9 BANCOESTADO $2.314.250

10 SECURITY $1.963.806

11 PRINCIPAL $1.719.376

12 SCOTIA $1.541.921

13 ZURICH $1.038.753

14 FINTUAL $1.033.494

15 BTG PACTUAL $799.465

16 CREDICORP $289.743

17 COMPASS $210.081

18 SOYFOCUS $102.525

19 TOESCA $66.557

20 PRUDENTIAL $53.442

21 BANCO INT. $35.542

22 MBI $8.223

23 AMERIS $1.410

24 SARTOR $0

Total $41.101.257

Asset Manager

Observatorio
De Mercados

Datos al 31-03-2025

Este reporte fue realizado exclusivamente para Felipe  Gellona

Fuente: CMF, AFM, FEN U. de Chile.

Nota: (1) Se excluyen cuotas internas y Money Market (categoría DEUDA < 90 DIAS NACIONAL y DEUDA < 90 DIAS INTERNACIONAL, DÓLAR).  * Pro-forma=BICE+SECURITY.

1.a) AUM Market Share por AGF (Fondos Mutuos(1) + Fondos Inversión Mobiliarios) - $ MM

01 Market share por AGF

10

Link con relleno sólido

Link Índice

Link Glosario
Open book con relleno sólido

AGF AUM FM AUM FI AUM Total

1 BANCHILE $8.051.760 $1.322.187 $9.373.947

2 SANTANDER $7.878.307 $52.241 $7.930.548

3 BICE/SECURITY* $4.523.066 $514.114 $5.037.180

4 BCI $3.859.877 $55.149 $3.915.026

5 LARRAIN VIAL $2.584.464 $566.222 $3.150.686

6 BICE $2.559.259 $215.865 $2.775.124

7 SURA $2.463.673 $94.640 $2.558.312

8 ITAU $2.525.329 $4.962 $2.530.291

9 BANCOESTADO $2.314.250 $0 $2.314.250

10 SECURITY $1.963.806 $298.250 $2.262.056

11 PRINCIPAL $1.719.376 $57.784 $1.777.160

12 BTG $799.465 $964.704 $1.764.169

13 SCOTIA $1.541.921 $0 $1.541.921

14 MONEDA $0 $1.458.881 $1.458.881

15 ZURICH $1.038.753 $62.532 $1.101.285

16 FINTUAL $1.033.494 $0 $1.033.494

17 LARRAIN VIAL ACTIVOS $0 $834.311 $834.311

18 FALCOM $0 $554.474 $554.474

19 COMPASS $210.081 $321.331 $531.413

20 MBI $8.223 $505.981 $514.205

21 SINGULAR $0 $464.191 $464.191

22 CREDICORP CAPITAL $289.743 $134.347 $424.090

23 TOESCA $66.557 $212.570 $279.127

24 AMERIS $1.410 $257.500 $258.910

25 FRONTAL TRUST $0 $241.719 $241.719

AGF AUM FM AUM FI AUM Total

26 QUEST $0 $188.755 $188.755

27 FYNSA $0 $177.296 $177.296

28 NEVASA $0 $119.544 $119.544

29 WEG $0 $118.236 $118.236

30 LINK CAPITAL PARTNERS $0 $116.560 $116.560

31 SOYFOCUS $102.525 $0 $102.525

32 XLC $0 $96.044 $96.044

33 PRUDENTIAL $53.442 $0 $53.442

34 HMC $0 $51.514 $51.514

35 VOLCOMCAPITAL $0 $39.431 $39.431

36 BANCO INT. $35.542 $0 $35.542

37 VANTRUST $0 $32.168 $32.168

38 AVANTE $0 $22.283 $22.283

39 AMICORP $0 $4.795 $4.795

40 ALZA $0 $4.181 $4.181

41 VENTURANCE $0 $3.472 $3.472

42 PICTON $0 $1.940 $1.940

43 SIGMA $0 $1.206 $1.206

44 SENSOR $0 $30 $30

45 FINASSET $0 $8 $8

46 AZIMUT $0 $1 $1

47 SARTOR $0 $0 $0

48 TAURUS $0 $0 $0

TOTAL $41.101.257 $9.657.305 $50.758.562

Observatorio
De Mercados

Datos al 31-03-2025

Este reporte fue realizado exclusivamente para Felipe  Gellona

Fuente: CMF, AFM, FEN U. de Chile.

Nota: (1) Sólo incluye AGFs adheridas a la AFM. | (2) Principales categorías. No incluye categorías: inversionistas calificados, creados recientemente, y han cambiado recientemente.

1.a) AUM Fondos Mutuos - Matriz Market Share por AGF(1) - Categoría(2)

01 Market share por AGF

11

Link con relleno sólido

Link Índice

Link Glosario
Open book con relleno sólido

Asset Manager

A
C

C
IO

N
A

R
IO

 A
M

E
R

IC
A

L
A

T
IN